WAGUILAR
01/11/2018 03:58:44 PM

BANHPROVI

BANHPROV|
ESTADO DE RESULTADOS

CONSOLIDADO FONDOS PROPIOS
Al 31 DE OCTUBRE  DEL 2018
MAYOR GENERAL

Pag

BGME002BPHN

Fecha de Proceso.

0171112018

INGRESOS
INGRESOS FINANCIEROS
INVERSIONES FINANCIERAS
INV ERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES
PRESTAMOS FIDUCIARIOS
PRESTAMOS HIPOTECARIOS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS
GANANCIAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
COMISIONES
SOBRE PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
INGRESOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS
REVERSION POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS

INGRESOS

784,598 986,17
626,877,888.53
68,377,110.31
68,377,110.31
513,498,574.47
176,128,154.71
337,370,419.76
45,002,203.75
45,002,203.75
153,372,855.89
153,372,855.89
10,000.00
153,362,855.89
3,233,556.22
3,233,556.22
1,115,685.53
1,115,886.53
1,115,685.53

GASTOS
GASTOS FINANCIEROS
SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS
CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS
SOBRE TITULOS VALORES DE EMISION PROPIA
BONOS GENERALES
OTROS GASTOS FINANCIEROS
PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO
PERDIDAS POR OPERACIONES EN 8 ONEDA. EXTRANJERA
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
COMISIONES
POR SERVICIOS
GASTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS
PERDIDAS POR ESTIMACION POR DETERIORO DE ACTIVOS FINS
INVERSIONES FINANCIERAS DESIGNADAS AL COSTO
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES
GASTOS DE ADMINISTRACION
CONSEJEROS Y DIRECTORES
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
SUELDOS
BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES
GASTOS DEVIAJES
COTIZACIONES PATRONALES
PRIMAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OTROS GASTOS DE PERSONAL
IMPUESTOS ¥ CONTRIBUCIONES
OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
HONORARIOS PROFESIONALES
ASESGRIA JURIDICA
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
Otros Servicios Tecnicos y Profesionales
GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS
Seguridad y Vigilancia
Publicidad Promociéony Mercadeo
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
SERVICIOS PUBLICOS
ARRENDAMIENTOS
Primsas de Sequros y Fianzas
Limpieza Aseo y Fumigacion
SERVICIOS DE COMUNICACION
APORTACIONES
Aportacion a la CNBS
Aportes a Otras Instituciones
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
DEPRECIACIONES
AMORTIZACIONES
GASTOS DIVERSOS
Donaciones y Contribuclones Voluntarias
Combustible y Lubricantes

L
327,281,582.30
156,867,909.65
30,027,808.91
36,027,808.91
85,564,548.60
85,564,548.60
41,275,552.14
36,184,744.29
44,568.56
1,834,986, 41
1,834,986.41
1,834,966.41
28,232,800.31
28,232,800.3%
8,845,859.41
19,386,940.90
140,344,126.04
310,500.00
124,362,003.83
68,821,824.09
43,079,414.62
934,430.99
9,327,592.42
1,605,023.46
593,709.25
154,701.44
154,701.44
404,542.00
8,500.00
32,264.78
364,177.22
4,408,251 .27
386,400.00
637,332.14
308,501.66
1,553,856.81
652,484.84
294,700.01
239,258.60
335,717.21
1,783,520.28
1,713,520.28
70,000.00
4,851,311.64
4,237,260.94
614,050.70
4,068,895.58
451.M7.75
47321783

Vi




R s

WAGUILAR BANHPROV} BGMEOOZBPHN
01/14/2018 03:58:44 PM ESTADO DE RESULTADOS Focha de Proceso:  01/11/2018
CONSOLIDADO FONDOS PROPIOS Pag. : 2
At 31 DE OCTUBRE  DEL 2018 e
MAYOR GENERAL
= i i I'- i
Papeleria y Utiles 1,854,211.47
Revistas y Periodicos 45463.00
Gastos Legales 6,343.00
Otros Gastos Diversos 1,257,742.53
OTROS GASTOS 1,759.89
OTROS GASTOS 1,759.89
81,582,30
z_m};«nuw
ADITORIA
8

2 SECCIONDE &
CONTADIRIA 4




	img906.pdf
	img907.pdf

