

WAGUILAR 01/11/2018 03:58:44 PM

BANHPROVI
ESTADO DE RESULTADOS
NSOLIDADO FONDOS PROP

CONSOLIDADO FONDOS PROPIOS AI 31 DE OCTUBRE DEL 2018 MAYOR GENERAL BGM6002BPHN

Fecha de Proceso:

01/11/2018

Pag. :

1

INGRESOS	784,599,986.17
INGRESOS FINANCIEROS	626,877,888.53
INVERSIONES FINANCIERAS	68,377,110.31
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	68,377,110.31
PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	513,498,574.47
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	176,128,154.71
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	337,370,419.76
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	45,002,203.75
GANANCIAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO	45,002,203.75
NGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	153,372,855.89
COMISIONES	153,372,855.89
SOBRE PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	10,000.00
PRODUCTOS POR SERVICIOS	153,362,855.89
INGRESOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS	3,233,556.23
REVERSIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS	3,233,556.2
OTROS INGRESOS	1,115,685.5
OTROS INGRESOS	1,115,685.5
OTROS INGRESOS	1,115,685.5
TOTAL DE INGRESOS	784,599,986,1

GASTOS	
GASTOS	327,281,582.30
GASTOS FINANCIEROS	156,867,909.65
SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS	30,027,808.91
CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS	30,027,808.91
SOBRE TÍTULOS VALORES DE EMISION PROPIA	85,564,548.60
BONOS GENERALES	85,564,548.60
OTROS GASTOS FINANCIEROS	41,275,552.14
PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO	36,184,744.29
PERDIDAS POR OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	44,568.56
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,834,986.41
COMISIONES	1,834,986.41
POR SERVICIOS	1,834,986.41
GASTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS	28,232,800.31
PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINA	28,232,800.31
INVERSIONES FINANCIERAS DESIGNADAS AL COSTO	8,845,859.41
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	19,386,940.90
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	140,344,126.04
CONSEJEROS Y DIRECTORES	310,500.00
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	124,362,003.83
SUELDOS	68,821,824.09
BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES	43,079,414.62
GASTOS DE VIAJES	934,439.99
COTIZACIONES PATRONALES	9,327,592.42
PRIMAS DE SEGUROS Y FIANZAS	1,605,023.46
OTROS GASTOS DE PERSONAL	593,709.25
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	154,701.44
OTROS IM PUESTOS Y CONTRIBUCIONES	154,701.44
HONORARIOS PROFESIONALES	404,942.00
ASESORIA JURIDICA	8,500.00
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	32,264.78
Otros Servicios Tecnicos y Profesionales	364,177.22
GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS	4,408,251.27
Seguridad y Vigilancia	386,400.00
Publicidad Promoción y Mercadeo	637,332.14
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	308,501.66
SERVICIOS PUBLICOS	1,553,856.81
ARRENDAMIENTOS	652,484.84
Primas de Seguros y Fianzas	294,700.01
Limpleza Aseo y Fumigacion	239,258.60
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN	335,717.21
APORTACIONES	1,783,520.28
Aportacion a la CNBS	1,713,520.28
Apertes a Otras Instituciones	70,000.00
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	4,851,311.64
DEPRECIACIONES	4,237,260.94
AMORTIZACIONES	614,050.70
GASTOS DIVERSOS	4,068,895.58
Donaciones y Contribuciones Voluntarias	451,917.75
Combustible y Lubricantes	473,217.83





WAGUILAR 01/11/2018 03:58:44 PM BANHPROVI
ESTADO DE RESULTADOS
CONSOLIDADO FONDOS PROPIOS
AI 31 DE OCTUBRE DEL 2018
MAYOR GENERAL

BGM6002BPHN

Fecha de Proceso:

01/11/2018

Pag. :

2

Papeleria y Utiles	1,854,211.47
Revistas y Periodicos	25,463.00
Gastos Legales	6,343.00
Otros Gastos Diversos	1,257,742.53
OTROS GASTOS	1,759.89
OTROS GASTOS	1,759.89
TOTAL DE GASTOS	327,281,582.30

SECCION DE CONTADURA

SECCIÓN DE CONTADURA

SECCIÓN DE CONTADURA

DIVISION DE OPERACIONES

PRESIDENTE E FEOURIVO

BANHPROVI AUDITOR INT ERNO